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خبر

 هشدار ایران به آمریکا 
درباره وقوع جنگ تمام عیار

 نشریه آمریکایی »نیوزویک« خبر داد، دفتر نمایندگی دائم 
ایــران در سازمان ملل دربــاره هرگونه اقــدام نظامی آمریکا و 

احتمال وقوع یک جنگ تمام عیار هشدار داد.
در شرایطی که گمانه زنی  رسانه های غربی درباره عوامل حمله 
ناموفق اخیر به تاسیسات وزارت دفاع ایران در اصفهان ادامه 
دارد، یک رسانه آمریکایی از هشدار دفتر نمایندگی دائم ایران 
در سازمان ملل درباره هرگونه اقدام نظامی آمریکا علیه ایران 
خبر داده اســت. نیوزویک نوشت: »به دنبال حمله پهپادی 
کــارخــانــه دفــاعــی در شهر مــرکــزی اصفهان،  بــه حــداقــل یــک 
مقامات ایرانی به نیوزویک گفتند هر گزینه نظامی که توسط 
آمریکا علیه جمهوری اسلامی دنبال شود، منجر به درگیری 

همه جانبه با پیامدهای سراسری در منطقه خواهدشد.«
در گزارش این رسانه آمریکایی آمده است: »در حالی که ارتش 
کرده است،  را رد  آمریکا هرگونه نقش داشتن در ایــن حمله 
قبیل  از  رسانه هایی  به  ناشناس  آمریکایی  مقامات  برخی 
، اسرائیل را مقصر این  وال استریت ژورنــال و نیویورک تایمز
حمله خواندند امــا )تــل آویــو( نــه ایــن مــوضــوع را پذیرفته و 
کــرده اســت. هیچ بازیگر دیگری  نه مداخله در آن را تکذیب 

مسئولیت حمله را نپذیرفته است.«
گــزارش نیوزویک، مقام های ایــران در مصاحبه با این  طبق 
باعث  آمریکا  نظامی  اقــدام  هرگونه  ــد  داده انـ هشدار  رسانه 

تشدید تنش بین این دو قدرت خواهد شد.
به نوشته این رسانه آمریکایی، دفتر نمایندگی دائم ایران در 
سازمان ملل به نیوزویک گفت: »از نظر ایران، توسل به گزینه 

نظامی در هر سطحی به معنای ورود آمریکا به جنگ است.«
گـــزارش ایــن رســانــه آمریکایی، دفتر نمایندگی ایـــران در  بــه 
کــرد: »در حــال حاضر ایــران  ســازمــان ملل همچنین اعــلام 
چنین احتمالی را ضعیف می داند.«دفتر نمایندگی ایران در 
گر آمریکا اشتباه محاسباتی کرده  سازمان ملل هشدار داد: »ا
کند، پیامدهای این درگیری بــرای منطقه و  و جنگی را آغــاز 

جهان بر عهده واشنگتن است.«
بنا بر اعلام دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل، »هیچ شکی 
وجود ندارد که ایران از توانمندی برای دفاع از امنیت و منافع 

خود برخوردار است.«
گون( رفت  نیوزویک سراغ مقام های وزارت دفاع آمریکا )پنتا
و نظر آنها را درباره تنش های اخیر جویا شد. یک سخنگوی 
گون درباره حمله ناموفق به تاسیسات وزارت دفاع ایران در  پنتا
اصفهان به نیوزویک گفت: »ما     گزارش های خبری را دیده ایم 
کنیم هیچ نیروی نظامی آمریکا حملات  اما می توانیم تایید 
نداده است.«سخنگوی  انجام  ایــران  داخــل  در  عملیاتی  یا 
وزارت دفاع آمریکا افزود: »ما به رصد اوضاع ادامه می دهیم 

اما توضیحات و حرف بیشتری برای ارائه نداریم.«
رژیم صهیونیستی  جنگ  وزارت  مقام های  ســراغ  نیوزویک 
کام اخیر به تاسیسات وزارت  هم رفت و از آنها درباره حمله نا
دفاع ایران در اصفهان سؤال کرد. مقامات رژیم صهیونیستی 

به درخواست نیوزویک برای مصاحبه جواب مثبت ندادند.
روابــط عمومی وزارت دفــاع جمهوری اسلامی ایــران بامداد 
یکشنبه در اطلاعیه ای از حمله ناموفق با استفاده از ریزپرنده 
به یکی از مجتمع های کارگاهی وزارت دفاع در شامگاه هشتم 
بهمن خبر داد و افزود با پیش بینی ها و تمهیدات پدافندی 
صورت گرفته، یکی از آنها مورد اصابت پدافند هوایی مجتمع 

و دو فروند دیگر در تله های پدافندی گرفتار و منفجر شدند.
تلفات جانی  ناموفق  ایــن تهاجم  کـــرد،  اعـــلام  وزارت دفـــاع 
نداشت و خللی در تجهیزات و ماموریت های مجموعه ایجاد 

نکرد و تنها آسیب جزئی به سقف کارگاه وارد کرد.

کنش کنعانی به اظهارات ضدایرانی  وا
بلینکن و نتانیاهو 

کنش به اظهارات ضدایرانی  سخنگوی وزارت خارجه در وا
وزیر خارجه آمریکا و نخست وزیر رژیم موقت صهیونیستی که 
دربــاره خطر هسته ای شدن ایــران هشدار دادنــد، اعلام کرد 
»مضحک اما واقعی است؛ مجرمان و قانون گریزان پرچمدار 

امنیت بین المللی می شوند!«
وزیرخارجه  ضدایرانی  اظــهــارات  به  کنش  وا در  کنعانی  ناصر 
توییتی  در  صهیونیستی،  موقت  رژیــم  نخست وزیر  و  آمریکا 
ــرد: »مــجــرمــان و قـــانـــون گـــریـــزان، پــرچــمــدار امنیت  ــ ک ــلام  ــ اع
جمهوری  خــارجــه  وزارت  می شوند!«سخنگوی  بین المللی 
ــران در ایـــن تــویــیــت نــوشــت: وزیـــر خــارجــه اولــیــن  ــ اســلامــی ای
و  رژیــم جعلی  کــاربــر بمب هسته ای در جهان و نخست وزیر 
از  کــه دارای زرادخــانــه مخوف و خــارج  غاصب صهیونیستی 
کنار هم می ایستند و نسبت به خطر   نظارت اتمی اســت، در 
هسته ای شدن ایــران )عضو و پایبند به »ان پــی تــی«( هشدار 
می دهند!  آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا که به فلسطین 
گانه ای با بنیامین نتانیاهو  اشغالی سفر کرده، دیدارهای جدا
، اسحاق هرتزوگ رئیس و اِلی کوهن وزیر خارجه رژیم  نخست وزیر
موقت صهیونیستی داشته است. بلینکن دوشنبه )10 بهمن( 
»واشنگتن  که  گفت  نتانیاهو  با  مشترک  خبری  کنفرانس  در 
به امنیت اسرائیل و اسرائیلی ها پایبند بــوده و این پایبندی 
هرگز تغییر نخواهدکرد.« وی در ادامه سخنانش گفت: »توافق 
کردیم ایران نباید به سلاح هسته ای دست پیدا کند.«بنیامین 
نتانیاهو نیز در این کنفرانس خبری گفت: »سیاست ما این است 
که مانع دستیابی ایران به سلاح هسته ای شویم و برای رسیدن 

به آن، تمام تلاش خود را انجام خواهیم داد.«

دیپلماسی

دولت تمام تلاش خود را 

 برای تحقق آرمان های 

امام راحل به کار گرفته است

کید بر این که دولت مردمی بیش از هر زمان  رئیس جمهور با تا
دیگر خودش را متعهد به توجه به خواسته های مردم می داند، 
گفت: دولــت مردمی نسبت به شــکــل دادن جامعه ای مبتنی 
بر اخــلاق، معنویت و عدالت براساس آرمــان هــای امــام راحل، 
گرفته است. کار  تمام تلاش خود را در عرصه های مختلف به 

سیدابراهیم رئیسی دیروز در آستانه فرارسیدن ایام گرامیداشت 
چهل وچهارمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی به همراه اعضای 

هیات دولت سیزدهم، با حضور در حرم مطهر امام راحل، ضمن 
آرمــان هــای امــام و شهدای انقلاب اسلامی،  تجدید میثاق با 
فرارسیدن دهه فجر را به همه مردم ایران اسلامی تبریک گفت و 
یاد امام و شهدای انقلاب اسلامی را گرامی داشت. رئیس جمهور 
کید بر این که آرمان های امام)ره( در برپایی جامعه ای مبتنی  با تا
بر عقلانیت، عدالت، اخلاق و معنویت را هم باید باور داشت و 
کرد: دشمنان و  کرد، خاطرنشان  هم به صورت اجرایی دنبال 

بدخواهان دنبال این هستند که این اهداف و آرمان ها تحقق 
پیدا نکند. آنها نمی خواهند سخنی نو و تمدنی به نام اسلام 
شکل بگیرد. وی گفت: ادعای دشمن این است که ما در عالم 
ــام)ره( یک نگاه، طرح و تمدنی نو به  حرف نو می زنیم، ولی ام
بــراســاس آن جامعه می تواند  کــه  کــردنــد  جامعه بشری عرضه 
مبتنی بر دین، دنیای خودش را بسازد و می تواند با محور قرار 

دادن دین به تمام نیازهایش جامه عمل بپوشاند.

»انقلاب عظیم اسلامی در ایران مضمون بعثت را در دوره  معاصر تجدید 
کرد؛ یعنی خداوند متعال به امام بزرگوار ما این توفیق را داد که خط مستمر 
بعثت نبوی را در این دوران با ابتکار خود، با شجاعت خود، با اندیشه  بلند 
کاری خود پررنگ و نمایان کند و این همان خط بعثت است  خود و با فدا
که خب در طول زمان کم رنگ بود. امام بزرگوار توانست آن را پررنگ کند 
و جامعیت اسلام را در عمل نشان دهد که اسلام یک دین جامع است 
کرد؛ ابعاد  و شامل همه  زندگی انسان است؛ امام بزرگوار این را برجسته 
کرد و  که به فراموشی سپرده شده بود، احیا  اجتماعی و سیاسی دین را 
رُوهُم مَنسی نِعمَتِه؛ و مصداق این جمله قرار داد.« این  به یاد آورد: وَ یذَکِّ
جملات چکیده ای از سخنان رهبر انقلاب درباره نقش تاریخی حضرت 
امام در ساخت انقلاب اسلامی است که سال 99 به مناسبت عید مبعث 
آن را مطرح کردند. البته ایشان همین امسال در سالگرد ارتحال امام هم 
بعد دیگری از مبارزات امام راحل را تبیین کردند؛ »در مسأله  مکتب و اصول 
گر بخواهیم زیربنای مکتب مبارزه  امــام و انقلاب امــام را در  و هدف ها. ا
 یک جمله عرض بکنیم، باید بگوییم زیربنای همه  فعالیت های ایشان 

»قیام  لله« بود.
گفتیم امام مبارز بودند؛ این به معنای حضور دائمی امام در میدان  ما 
»قیام لله« است. اقامه حق و عدل طبعا هدف امام بود؛ اما آیا در زیر سقف 

نکبت بار حکومت پهلوی یا هر حکومت وابسته ای می شود اقامه  حق و 
عدل کرد؟ طبعا نه؛ پس هدف بعدی این می شود که انسان این سقف 
که این سقف نکبت بار حکومت  را بشکافد. امــام دنبال این حرکت بود 
پهلوی را از روی سر این ملت بردارد، برطرف کند و میدان را برای حرکت 

اینها، قیام اینها و پیشرفت اینها فراهم بکند.«

 منظومه فکری منحصر به فرد

منظومه فکری رهبر انقلاب درباره شهدا هم بسیار منحصر به فرد است، 
کنگره شهدای  ایشان در آبــان همین امسال در دیــدار دست اندرکاران 
استان قم در خصوص اهمیت و اثــرات شهادت به آیاتی از قــرآن اشــاره 
داشتند و گفتند که »شهادت از یک طرف معامله  با خدا است؛ آن صدقی 
که هست، معامله  با خداست، خدا هم خریدارش اســت... از یک طرف 
و  ــت... شهادت فی سبیل ا... مصالح ملی  اس تأمین کننده  مصالح ملی 

منافع ملت را تأمین می کند. شهادت می تواند همدلی ایجاد کند.«
ــروز هم به سنت همیشگی شان در آستانه دهه فجر و  رهبر انقلاب دی
چهل وچهارمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به مرقد امام 
خمینی)ره( و گلزار شهدا رفتند؛ زیارتی که هرسال حوالی 12 بهمن حال و 
هوای شهدای انقلاب را برای ما نسل جدید زنده می کند و تاریخ پرهیاهو 

و افتخارآمیز وطن را برای مان به یاد می آورد. امسال البته با همه سال های 
قبل یک تفاوت بزرگ داشت و آن هم این بود که حضرت آقا بر سر مزار  یک 
شهید دهه هشتادی هم رفتند؛ شهیدی که مصداق کامل مظلومیت در 
وقایع ناآرامی  های پاییز 1401 بود و نحوه شهادت او و غربت و مظلومیتش 

برای همه ما حجت است. 

آرمان انقلاب 

نحوه شهادت دو جوان در اغتشاشات ماه های گذشته برای هرکسی که 
هنوز وجدان زنده و قلبی دارد، حقیقتا تکان دهنده بود، دو شهادتی که 
با »قتل صبر« اتفاق افتاد و کم از معرکه های شهادت و مثله شدن جوانان 
بنی هاشم نداشت.  یکی از آنها شهید کم سن و سال روح ا... عجمیان بود 
که فقط یکی از قاتلان او درباره شهادت روح ا... گفته بود: » من هم وقتی 
وضعیت خلوت شد یک ضربه به شهید زدم و فرد دیگری با چاقو به دنده 
کرد. بعد سیدمحمد حسینی سه ضربه چاقو به  چپ شهید ضربه وارد 
ناحیه شکم و پهلوی شهید وارد کرد من ضربات چاقوی وی را با چشم 
خودم مشاهده کردم. « البته دو نفر از قاتلان این شهید قصاص شدند 
اما حافظه تاریخی هیچ گاه این سطح از عمل وحشیانه در خیابان ها را 
ک  فراموش نمی کند.  اما شهید دیگر که مرور نحوه شهادتش هم دردنا

است چه برسد به دیدن تصاویر قتل او، شهید »آرمان علی وردی« طلبه 
که در حــوزه علمیه آیـــت ا... مجتهدی درس می خواند و  21ساله اســت 
کن محله شهران تهران بود که در مأموریت های بسیج برای مقابله با  سا
ناآرامی ها و اغتشاشات حضور داشت. شهید علی وردی در اغتشاشات 
کباتان ابتدا از سوی عده ای ربوده  روز چهارشنبه 4 آبان 1401 در شهرک ا
شد و بعد از بستن وی و ضرب وشتم شدید با ضربات متعدد چاقو، او را 
کنار خیابان رها کردند که بعد از چند ساعت توسط دوستانش در خیابان 
پیدا شد.گرچه رفقای آرمان بلافاصله او را به بیمارستان منتقل کردند اما 
به دلیل شدت خونریزی، روز جمعه 6 آبان جان خود را از دست داد و به 

شهادت رسید.

     اینها چه کسانی هستند؟
تکان دهنده بودن این اتفاق در حدی بود که شهادت آرمان از همان اول 
کنش های زیادی همراه شد به طوری که رهبر معظم انقلاب در دیدار  با وا
با دانش آموزان در روز 11 آبان ماه، به شهادت آرمان علی وردی اشاره کردند 
و درباره این شهید فرمودند: آن طلبه جوان و متدین و حزب اللهی، »آرمان 
عزیز« که در تهران زیر شکنجه به شهادت رسید و پیکر او را در خیابان رها 
کردند، چه گناهی کرده بود؟ افرادی که این جنایت ها را انجام می دهند 
کجا دستور می گیرند؟ البته اینها قطعا بچه ها و  چه کسانی هستند و از 
جوان های ما نیستند، باید عاملان این جنایت ها شناسایی شوند و هر 
کسی که ثابت شود در این جنایت ها همکاری داشته است، بدون تردید 
مجازات خواهدشد.سید ابراهیم رئیسی هم در تماس تلفنی با خانواده 
این شهید گفت: خون این شهید بزرگوار و سایر شهدای مدافع امنیت، با 
گاهی بیشتر  ، رشد بصیرت و آ آشکار کردن ماهیت واقعی بدخواهان کشور
مردم را در پی خواهدداشت. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت هم 
با انتشار تصویر شهید آرمان علی وردی در صفحه شخصی خود در فضای 
ک شهید مظلوم آرمان علی وردی ضامن تحقق  مجازی، نوشت:  خون پا
آرمان های ملت بزرگ ایران است. انتقام خون او و همه مظلومانی را که در 

اغتشاشات اخیر جان باختند، از دشمنان خواهیم گرفت.

     قاتلان در انتظار کیفرخواست
در بازسازی صحنه شهادت شهید آرمان علی  وردی که با بازگشت قاتلان 
به محل جرم همراه بود، متهمان این قتل فجیع به تشریح اقدمات خود 
پرداختند تا نقش هرکدام از آنها در وقوع این جنایت مشخص شود،  در 
حال حاضر هم پرونده قاتلان شهید آرمان وردی در مرحله بازرسی و منتظر 
کیفرخواست خود هستند. روز گذشته در جریان حضور رهبر انقلاب در 
بهشت زهرای تهران، ایشان بر سر مزار برخی از شهدای هواپیمای اوکراینی 

که مزار آنها در بهشت زهرا بود هم حاضر شدند. 

اسدا... بادامچیان در دهمین برنامه »جام انقلاب« گفت: 
خاندان پهلوی غرق در فساد اخلاقی و مالی بود. اسدا... 
کتاب خاطراتش می نویسد: »شهربانو قصد سفر  علم در 
به سنگال دارد و می خواهد یک سری جوانان خوش تیپ 
و خوش اندام را با خود ببرد. این مسأله را به شاه گفتم، او 
نیز پذیرفت اما هیچ کاری نکرد. وی با اشاره به نحوه روی 
کار آمدن رژیم پهلوی افزود: رضا شاه با کودتا سر کار آمد، 
محمدرضا شاه نیز بعد از تصرف ایران به دست متفقین با 

، قدرت را  صحنه گردانی فروغی فراماسونر
از پدرش تحویل گرفت. 

رژیم پهلوی ارزشی برای حقوق مردم قائل 
نبود و حتی به آنها حق اعتراض نمی داد. 
انجام  را  شکنجه ها  شدیدترین  ک  ســاوا
ــی داد و خـــود مــن ســه مــرتــبــه زیـــر فشار  ــ م
شکنجه تا پای مرگ رفتم.دبیرکل مؤتلفه 
ــادآور شـــد: وابــســتــگــی رژیــم پــهــلــوی به  ــ یـ
بیگانه بر کسی پوشیده نیست. 28مرداد 
سال 1332 کودتای آمریکایی، دولت ملی 
کرد. 6/5 میلیون بشکه  ایران را سرنگون 
نفت می فروختیم که فقط 300 هزار بشکه 

از آن میزان برای ایران بود و بقیه را آمریکا و انگلیس غارت 
نداشت،  یقف  حد  نیز  آمریکا  غارتگری های  می کردند. 
به طوری که وقتی انقلاب شد شش میلیارد دلار از ایران 
که در قـــرارداد الجزایر پرداخت ایــن پــول به  طلبکار بــود 

آمریکا تعهد شد.
از هزینه های  غ  فـــار افـــزود: جشن های 2500 ســالــه  وی 
گزافش، نمادی از وابستگی به خارج کشور بود و همه غذاها 
با هواپیما از فرانسه به ایــران آمد. علاوه بر ولخرجی ها و 

اتــلاف منابع مالی و ثــروت هــای خـــدادادی به ملت 
ــران تــوســط پــهــلــوی، مــوضــوع دســـت انـــدازی  ــ ای

پهلوی ها به بیت المال مسأله ای مهم است.
ــا اشـــــاره بـــه ســاده زیــســتــی و  بــادامــچــیــان بـ
کدستی مسئولان جمهوری اسلامی، بیان  پا
ــاه پهلوی هم  ــواده محمدرضا ش ــان کـــرد: خ
کنون در آمریکا به سر می برند و ســؤال این  ا

اســـت کــه آیـــا فـــرح در 44 ســال 
کرد  کــارگــری  اخیر 

ــول  پـ آن  بــــا  و 
زندگی مرفهی 

را برای خود و خانواده اش در آمریکا تدارک دید؟ این نشان 
می دهد آن قدر غارت کردند که بعد این مدت تمام نشده 
است. بچه های شاه را یک به یک ببینیم یکی معتاد است، 
کرد، همین رضا پهلوی از بچگی مشکل  یکی خودکشی 
روانی داشت و الان هم به قیافه او نگاه می کنیم این مسأله 

کاملا مشهود است.
 اشــرف پهلوی خواهر شــاه رئیس شبکه مــواد مخدر در 
ایران بود، شمس پهلوی هم شبکه فساد را اداره می کرد.

وی با اشاره به مصادیق ظلم شاه به مردم 
افــزود: مــوزه عبرت به عنوان شکنجه گاه، 
آتــش ســوزی سینما رکــس آبـــادان و کشتار 
مردم در 15 خرداد و 17شهریور از مصادیق 
و حـــالا دشمنان  جــنــایــات شـــاه هستند 
می خواهند پهلوی را از این همه جنایات 

مبری کنند. 
که  زمــان شــاه 200 هــزار دانشجو داشتیم 
120هزار نفر آنها در خارج از کشور تحصیل 
ــاه مــی گــویــنــد مــی شــود  مــی کــردنــد، بــه شـ
کرد،  ظرفیت دانشگاه های داخــل را زیــاد 
ــان بــاســواد  ــر جــوان گـ او پــاســخ مــی دهــد »ا
شوند حرف ما را نمی خوانند.«وی ایران کنونی را غیرقابل 
مقایسه با ایران زمان پهلوی خواند و اضافه کرد: فیلم های 
زمــان شــاه از وضعیت روســتــاهــا و جنوب شهر تــهــران را 
ک بود.  مشاهده کنیم و ببینیم که وضعیت چقدر اسفنا
معابر از آب جوب و لجن مسدود بود و هیچ کسی هم به این 

وضعیت رسیدگی نمی کرد.
دبیرکل مؤتلفه با اشاره به اقامت منافقین، ضدانقلاب و 
آمریکا  به ویژه  غربی  کشورهای  در  پهلوی ها 
گفت: امروز با وجود آن که حقانیت 
ایــران برای افکارعمومی جهان 
روشــن اســت، آمریکا و اروپــا به 
که چــرا  بر نمی گردند   برجام 
 150 میلیارد دلار پول ایران 
را در بــانــک هــای خــود بلوکه 
گر این برجام  کردند و می دانند ا
احیا شود مجبورند این پول ها را 
بــرگــردانــنــد. از ایـــن رو زیر 
برجام  احیای  بار 

نمی روند.

 روز 12 بــهــمــن امــــام امـــت بــعــد از 
ــران پا به عرصه  سال ها دوری از ای
گــذاشــت و میلیون ها نفر به  وطــن 
استقبال او مسیر فرودگاه تا بهشت زهرا را پیمودند 
تا به رژیم شاه نشان دهند مبارزات انقلابی مردم 
ایران که از 15 خرداد 1342 آغاز شد و با تبعید امام 
کستر  کمیت پهلوی به آتــش زیــر خا به تصور حا
تبدیل شده بود، از 19 دی 1356 دوباره برکشید و 
ــار نـــظـــام ســلــطــنــتــی را  ــ ــوم ــ ــد و ط ــ ــه ور ش ــلـ ــعـ  شـ

در هم پیچید. 
کــه مــحــمــدرضــا پــهــلــوی بــا دیــر  از 26 دی 1357 
شنیدن صــدای انــقــلاب و نــاتــوانــی بــرای مقابله 
کـــرد، بــرای  بــه اعــتــرضــات همگانی از کــشــور فـــرار 
که فروپاشی نظام 2500  افکار عمومی روشن بود 
ــادشــاهــی نــزدیــک اســــت. صــرف نــظــر از برخی  پ
تحولات پس از آن مثل استعفای رئیس شورای 
سلطنت، برخی از نیروهای ملی گمان می کردند 
کارآمدن شاپور بختیار به عنوان یک عنصر  روی 
حزبی می تواند شرایط را به نفع ایجاد اصلاحات و 
خواباندن شور انقلابی مردم ایران تغییر دهد اما 
امام با صراحت نخست وزیری بختیار را غیرقانونی 
کی از تصمیم امام برای  خواند.خبرهای اولیه حا
ورود به کشور در روز 6 بهمن بود اما نخست وزیر 

وقت با مانع تراشی روز 4 بهمن تانک هایی را روی 
آن  تا جلوی ورود  فــرودگــاه مهرآباد فرستاد  باند 
که  یار سفرکرده را بگیرد. یک روز پس از این بود 
کلیه فرودگاه ها سه روز  کرد  دولت بار دیگر اعلام 
بسته است و به این ترتیب بازگشت امام خمینی 
به وطن سه روز دیگر نیز به تعویق افتاد.مردمی 
بودند  استقبال  ــدارک  تـ در  قبل  روز  چند  از  کــه 
بــا شنیدن ایــن اخــبــار بــه خیابان های آمــدنــد و 
یکصدا فریاد زدند »خمینی، خمینی، قلب ما باند 
فرودگاه توست.«اقدامات ایذایی دولت وقت اما 
ذره ای از عزم امام برای ورود به ایــران کم نکرد و 
40 نفر از روحانیون مبارز تهران هم در اعتراض 
به تحرکات بختیار در دانشگاه تهران دســت به 
تحصن زدنــد و تا آخر وقت این تعداد به 400 نفر 
رسید. ادامه اعتراضات بختیار را وادار به تسلیم 
کشور باز شد. به  کرد و در روز دهم فرودگاه های 
انقلابیون در روز 11 بهمن خبر رسید امام خمینی 
ساعت سه و نیم بعد از نیمه شب به وقت تهران 
ــهــران پـــرواز  ــه ت ــا یــک هــواپــیــمــای اخــتــصــاصــی ب ب
خواهدکرد. از همان نخستین ساعات 12 بهمن 
مردم انقلابی با هدایت کمیته استقبال به سمت 
مسیرهای تعیین شده حرکت کردند و هزاران نفر 
در بهشت زهرا خوابیدند تا بعد از سال ها بتوانند 

ببیند.هواپیمای  را  امــام  محل،  نزدیک ترین  از 
ایرباس حامل امــام ساعت 9 و 27 دقیقه صبح 
روز 12بهمن وارد ایــران شد و رهبر انقلاب بعد از 
ورود به کشور سخنرانی کوتاهی در فرودگاه کردند 

و مردم را به وحدت کلمه فراخواندند.
گــزارش مستقیم ورود امــام از تلویزیون در حال 
پخش بــود امــا بــه یکباره تصویر قطع و بــه جای 
که  آن ســـرود شاهنشاهی پخش شــد و مــردمــی 
از طریق قاب تلویزیون ورود امام  می خواستند 
را ببینند، به خیابان ها آمدند و جمعیتی شکل 
گــرفــت کــه تــا آن مــوقــع نظیر نــداشــت. خـــودروی 
حامل امام در طول مسیر به سبب ازدحام مردم 
عملا بی حرکت مانده بود تا مسافت های طولانی 
روی دست های مردم حمل شد. حضور امام در 
بهشت زهرا و آن سخنرانی تاریخی مبنی بر این که 
سلطنت خلاف قانون و قواعد عقلی و حقوق بشر 
برای  اسلامی  انقلاب  بنیانگذار  گــام  اولین  بــود، 
حکومتی  جایگزینی  و  سلطنت  فروپاشی  اعــلام 

براساس آرای عمومی بود. 
امام علاوه بر نظام شاهنشاهی، مجلس و دولت 
منصوب به آن را هم غیرقانونی اعلام و با صراحت 
ــد: »مــن دولـــت تعیین مــی کــنــم! من  ــردن بــیــان ک
ــن دولـــت مــی زنــم! مــن دولـــت تعیین  ــن ای تــو ده
می کنم! من به پشتیبانی این ملت دولت تعیین 
مـــی کـــنـــم!«از مــهــم تــریــن پــیــامــدهــای بــازگــشــت 
امام خمینی که به سرعت موجب پیروزی انقلاب 
ــــت مــوقــت و بیعت  ــد، انــتــصــاب دول اســلامــی شـ

نظامیان با رهبر کبیر انقلاب بود.
امام خمینی در 26 دی ماه در آستانه خروج شاه 
کــرد مــا دولــت را بــه همین زودی  کشور اعــلام  از 
کرد و در 15بهمن، نخست وزیری  اعلام خواهیم 
ــورای انــقــلاب  ــ ــه تــصــویــب ش ــازرگـــان ب مــهــنــدس بـ
در  راه پیمایی  عظیم ترین  19بهمن،  در  رســیــد. 
گــرفــت و میلیون ها نــفــر از  کــشــور شــکــل  ســراســر 
از  کــردنــد.  حمایت  امام خمینی  منتخب  دولــت 
، در دهه انقلاب، ارتش که تنها نقطه  سوی دیگر
، نافرمانی،  اتکای رژیم بود، به انقلاب پیوست. فرار
اعتصاب، شرکت در تظاهرات و سرانجام، بیعت 
ارتش  ، نشانه همراهی  امام خمینی رحمه ا...  با 
کــه در 19بهمن بــه اوج خــود رسید.  بــا امــام بــود 
در نتیجه، رژیــم بــدون پشتوانه به سرعت از هم 
 پاشید و انقلاب اسلامی در 22 بهمن به پیروزی 

نهایی رسید.

گفت و گو مکث

اسدا... بادامچیان:

خاندان پهلوی  غرق در فساد  اخلاقی و مالی بود

 جشن های 
2500 ساله فارغ 

از هزینه های 
گزافش، نمادی از 
وابستگی به خارج 
کشور بود و همه 
غذاها با هواپیما 

 از فرانسه
 به ایران آمد

در آستانه ایـــام ا... دهه فجر و چهل وچهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب صبح دیــروز )سه شنبه( با حضور در حرم 
امام خمینی)ره( یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را گرامی داشتند.ایشان سپس با حضور در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای انفجار دفتر نخست وزیری در هشت 
شهریور سال ۱۳۶۰ یاد شهیدان بهشتی، رجایی و باهنر و یاران شهیدشان را گرامی داشتند. حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین بر مزار شهید مدافع امنیت آرمان علی وردی و تعدادی از 

شهدای مدافع حرم، شهدای گمنام و شهدای مدافع سلامت نیز حضور یافتند.

برای مشاهده قساوت 
اغتشاشگران در شهادت 
شهید آرمان علی وردی 
اسکن کنید

یاد امام و شهدا
 مقام معظم رهبری به سنت دیرینه و هر ساله خود  با آغاز دهه فجر
 در مرقد بنیان گذار جمهوری اســامی و گلزار شهدا حضور یافتند

 12 بهمن طلیعه پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری خمینی کبیر )ره( بود 
که نام و یادش همواره در جان و دل ملت ایران جاودانه خواهد ماند 

همیشه جاوید 


